Российская Федерация

Ростовская область

Заветинский район

муниципальное образование «Киселевское сельское поселение»

Администрация Киселевского сельского поселения

Постановление

№ 83
27.06.2017

                        с.Киселевка

	О внесении изменений в постановление Администрации Киселевского сельского поселения от 10.10.2013 № 102

В соответствии с решением Собрания депутатов Киселевского сельского поселения от 26.06.2017 № 34 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Киселевского сельского поселения от 29.12.2016 № 18  «О бюджете Киселевского сельского поселения Заветинского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Киселевского сельского поселения от 10.10.2013 № 102  «Об утверждении  муниципальной программы Киселевского сельского поселения «Развитие культуры Киселевского сельского поселения» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Киселевского сельского поселения                                       Л.И.Параваева

Постановление вносит муниципальное
учреждение культуры Киселевского

сельского поселения

Приложение

к постановлению Администрации

Киселевского сельского поселения
от 27.06.2017 № 83
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в  постановление Администрации

Киселевского сельского поселения  от 10.10.2013 № 102 «Об утверждении муниципальной программы Киселевского сельского поселения «Развитие культуры Киселевского сельского поселения»
1. В паспорте муниципальной программы Киселевского сельского поселения «Развитие культуры Киселевского сельского поселения» строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Ресурсное обеспечение программных мероприятий осуществляется за счет средств федерального, областного бюджета, местного бюджета  и внебюджетных средств в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных Собранием депутатов Киселевского сельского поселения  на очередной финансовый год и на плановый период.
Общий объем финансирования муниципальной программы на 2014-2020 годы  составляет 17887,8 тыс.рублей,  в том числе:

 2014 год-  2814,6 тыс.рублей

 2015 год-  2984,6 тыс.рублей

 2016 год-  3298,6 тыс.рублей

 2017 год-  2661,5 тыс.рублей

 2018 год-  1962,5 тыс.рублей

 2019 год-  1953,0 тыс.рублей

 2020 год-  2213,0 тыс.рублей

в том числе:

  объем средств  федерального бюджета  - 0,0 тыс.рублей.

  объем средств областного бюджета  - 1472,3 тыс.рублей, в том числе:
   2014 год-    262,8 тыс. рублей;

   2015 год-    150,0 тыс. рублей;

   2016 год-    460,5 тыс. рублей;

   2017 год-    599,0 тыс. рублей;

  объем средств   местного бюджета – 16330,5 тыс.рублей, в том числе:

   2014 год-    2540,8 тыс. рублей

   2015 год –  2823,1 тыс. рублей

   2016 год –  2826,1 тыс.рублей

   2017 год-    2050,0 тыс.рублей

   2018 год-    1950,0 тыс.рублей

   2019 год-    1940,5 тыс.рублей

   2020 год -   2200,0 тыс.рублей

объем внебюджетных средств – 85,0 тыс.руб.,  в том числе
  2014 год – 11,0 тыс. рублей
  2015 год – 11,5 тыс. рублей
  2016 год -  12,0 тыс. рублей
  2017 год-   12,5 тыс.рублей
  2018 год-   12,5 тыс.рублей
  2019 год-   12,5 тыс.рублей
  2020 год  - 13,0 тыс.рублей».

2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» раздела 7.1. Паспорт подпрограммы «Развитие культуры»  изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной  программы
	Ресурсное обеспечение программных мероприятий осуществляется за счет средств федерального, областного бюджета, местного бюджета  и внебюджетных средств в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных Собранием депутатов Киселевского сельского поселения  на очередной финансовый год и на плановый период.
Общий объем финансирования муниципальной программы на 2014-2020 годы  составляет 17887,8 тыс.рублей,  в том числе:

 2014 год-  2814,6 тыс.рублей

 2015 год-  2984,6 тыс.рублей

 2016 год-  3298,6 тыс.рублей

 2017 год-  2661,5 тыс.рублей

 2018 год-  1962,5 тыс.рублей

 2019 год-  1953,0 тыс.рублей

 2020 год-  2213,0 тыс.рублей

в том числе:

  объем средств  федерального бюджета  - 0,0 тыс.рублей.

  объем средств областного бюджета  - 1472,3 тыс.рублей, в том числе:

   2014 год-    262,8 тыс. рублей;

   2015 год-    150,0 тыс. рублей;

   2016 год-    460,5 тыс. рублей;

  2017 год-    599,0 тыс. рублей;

  объем средств   местного бюджета – 16330,5 тыс.рублей, в том числе:

   2014 год-    2540,8 тыс. рублей

   2015 год –  2823,1 тыс. рублей

   2016 год –  2826,1 тыс.рублей

   2017 год-    2050,0 тыс.рублей

   2018 год-    1950,0 тыс.рублей

   2019 год-    1940,5 тыс.рублей

   2020 год -   2200,0 тыс.рублей

объем внебюджетных средств – 85,0 тыс.руб.,  в том числе
  2014 год – 11,0 тыс. рублей
  2015 год – 11,5 тыс. рублей
  2016 год -  12,0 тыс. рублей
  2017 год-   12,5 тыс.рублей
  2018 год-   12,5 тыс.рублей
  2019 год-   12,5 тыс.рублей
  2020 год  - 13,0 тыс.рублей».

3. Абзац 2 раздела 7.5. Информация по ресурсному обеспечению Подпрограммы 1

«Развитие культуры» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы на 2014-2020 годы  составляет 17887,8 тыс.рублей,  в том числе:

2014 год-  2814,6 тыс.рублей

2015 год-  2984,6 тыс.рублей

2016 год-  3298,6 тыс.рублей

2017 год-  2661,5 тыс.рублей

2018 год-  1962,5 тыс.рублей

2019 год-  1953,0 тыс.рублей

2020 год-  2213,0 тыс.рублей

в том числе:

объем средств  федерального бюджета  на 2014-2020 год составляет 0,0 тыс.рублей;

объем средств   областного бюджета  на 2014-2020 год составляет 1472,3 тыс.рублей;

объем средств   местного бюджета  на 2014-2020 год составляет 16330,5 тыс.рублей;

объем внебюджетных средств на 2014-2020 годы составляет    85,0  тыс.руб.».
4. Приложение № 4 к муниципальной программе  «Развитие культуры Киселевского сельского поселения» изложить в следующей редакции:
«Приложение № 4

к муниципальной программе Киселевского

сельского поселения «Развитие культуры

Киселевского сельского поселения»

ПРОГНОЗ

сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг  учреждениями культуры     по муниципальной программе Киселевского сельского поселения «Развитие культуры Киселевского сельского поселения »
	Наименование услуги, показателя объема услуги,
основного мероприятия,

	Значение показателя объема услуги
	Расходы местного, областного и федерального бюджетов на оказание муниципальной услуги, тыс. руб.

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Наименование услуги и ее содержание:   1. Библиотечное, информационное и справочное обслуживание населения.

	1. Количество посещений библиотеки (чел.)
	5953
	5955
	5960
	503,7
	491,3
	632,7

	2. Количество посещений массовых мероприятий (чел.)
	955
	960
	965

	3. Число читателей (чел.)
	601
	602
	603

	4. Количество выданных документов (ед.)
	11945
	11950
	11955

	5. Занесено в электронный каталог предметов (ед.)
	200
	200
	200

	Наименование услуги и ее содержание:   2. Организация и проведение мероприятий по поддержке народного творчества и проведение

                                                                 массовых мероприятий   муниципальным бюджетным  учреждением  культуры «Киселевским СДК».

	1.Количество проведенных мероприятий.
	170
	175
	180
	2299,9
	2493,3
	2653,9

	2. Количество посетителей массовых мероприятий (чел.)
	9200
	9300
	9400

	3. Количество клубных формирований самодеятельного народного творчества.
	17
	18
	19

	4. Количество участников клубных формирований
	125
	128
	130

	Наименование услуги, показателя объема услуги,
основного мероприятия,

	Значение показателя объема услуги
	Расходы местного, областного и федерального бюджетов на оказание муниципальной услуги, тыс. руб.

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020г

	1
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Наименование услуги и ее содержание:   2. Организация и проведение мероприятий по поддержке народного творчества и проведение

                                                    массовых мероприятий     муниципальным бюджетным  учреждением  культуры «Киселевским СДК»

	1.Количество проведенных мероприятий.
	182
	185
	190
	192
	2649,0
	1950,0
	1940,5
	2200,0».

	2. Количество посетителей массовых мероприятий (чел.)
	9500
	9600
	9700
	9800

	3. Количество клубных формирований самодеятельного народного творчества.
	20
	20
	20
	21

	4. Количество участников клубных формирований
	132
	132
	132
	136

5. Приложение № 5 к муниципальной программе  «Развитие культуры Киселевского сельского поселения» изложить в следующей редакции:
«Приложение  № 5

к муниципальной программе программе Киселевского сельского поселения «Развитие культуры Киселевского сельского поселения»

Расходы  бюджета на реализацию муниципальной программы Киселевского сельского поселения

«Развитие культуры Киселевского сельского поселения»

	 Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,

основного мероприятия

	Ответственный
исполнитель,
участники
	Расходы  (тыс. руб.), годы

	2014 г.
	2015г.
	2016г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019г.
	2020г.

	1
	2
	3
	8

	9
	10

	11

	Муниципальная
программа
	муниципальная программа Киселевского сельского поселения «Развитие культуры Киселевского сельского поселения»
	всего,
в том числе:
	2814,6
	2984,6
	3298,6
	2661,5
	1962,5
	1953,0
	2213,0

	 МБУК «Киселевская ПБ»
	504,2
	491,3
	632,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБУК «Киселевский СДК»
	2 310,4
	2493,3
	 2653,9
	2661,5
	1962,5
	1953,0
	2213,0

	Подпрограмма 1
	«Развитие культуры»
	всего,

в том числе:
	2814,6
	2984,6
	3298,6
	2661,5
	1962,5
	1953,0
	2213,0

	Основное
мероприятие 1.1
	Развитие библиотечно-информационной деятельности
	МБУК «Киселевская ПБ»
	504,2
	491,3
	632,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 1.2
	Развитие культурно-досуговой деятельности
	МБУК «Киселевский СДК»
	2 310,4
	2493,3
	 2653,9
	2661,5
	1962,5
	1953,0
	2213,0

	Основное
мероприятие 1.3
	Проведение  праздников, фестивалей, смотров, конкурсов
	МБУК «Киселевский СДК»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0».

6. Приложение № 6 к муниципальной программе  «Развитие культуры Киселевского сельского поселения» изложить следующей редакции:
«Приложение  № 6

к муниципальной программе Киселевского

сельского поселения «Развитие культуры

Киселевского сельского поселения»

РАСХОДЫ

местного бюджета, областного бюджета, федерального бюджета и внебюджетных источников на реализацию                                            муниципальной программы Киселевского сельского поселения «Развитие культуры Киселевского сельского поселения»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Ответственный исполнитель

	2014 г.
	2015г.
	2016 г.
	2017г.
	2018г.
	2019 г.
	2020 г.

	Муниципальная
программа
	Муниципальная программа Киселевского сельского поселения «Развитие культуры Киселевского сельского поселения».
	всего
	2814,6
	2984,6
	3298,6
	2661,5
	1962,5
	1953,0
	2213,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0.0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	262,8
	150,0
	460,5
	599,0
	0.0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	2540,8
	2823,1
	2826,1
	2050,0
	1950,0
	1940,5
	2200,0

	внебюджетные источники
	11,0
	11,5
	12,0
	12,5
	12,5
	12,5
	13,0

	Подпрограмма 1
	«Развитие культуры»
	всего
	2814,6
	2984,6
	3298,6
	2661,5
	1962,5
	1953,0
	2213,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	262,8
	150,0
	460,5
	599,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	2540,8
	2823,1
	2826,1
	2050,0
	1950,0
	1940,5
	2200,0

	внебюджетные источники
	11,0
	11,5
	12,0
	12,5
	12,5
	12,5
	13,0».

Ведущий специалист

по общим вопросам                                                              Л.В.Костеренко

PAGE
1